X.
MARCELLUS.

1124.

Marcellus ante hanc infulam Vaciensi Ecclesiae Pastor praefuit 11 an-
nis; qua vero solicitudine, charitate, ex eo colligas, quod ei Ecclesine omnem
domesticam supellectilem, et fundos aere suo comparatos liberali sane animo
transcripserit, Haec e Mss. Hevenesianis Schmitthius '), qui in vetustissimo Ca-
talogo e Mss. confecto haec contineri ait: ,A. 1119. Marcellus episcopus Va-
ciensis fit Strigoniensis. At quae haec Mss. fuerint, non addit. Katona ") il-
lom e Mss. Szirényianis catalognm hune sumtum suspicatur, ubi plures e vi-
cinis tantum temporibus elenchos episcoporum contectos exstare novit. Catalo-
gus ergo hic nihil probat. Marcellus guidem a, 1111 —1112. episcopus Va-
ciensis erat (Vide Nros. 47,48.) sed quamdiu ecclesiae huic praefuerit, quo-
ve anno metropolitanam sedem conscenderit, quandoque diem ultimum clau-
serit, hucdum eliquatum non est, cum memoria eius ad a. solum 1124. oc-
currat.

1) Arch. Strig- I. 53. — Epise. Agr.I. 58.
2) Hist. Crit. II1. 388.
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54.

1124. — Stephanus II. Rex litem inter Henricum abbatem 8. Benedicti et Othmarum
Comitem Barsiensem, super silvis et aquis exortam, Marcello Archiepiscopo Strigon. di-
scutiendam comittit, ac Nrum 25. transcribit et corroborat.

+ IN nomine sancte trinitatis et indiuidue unitatis. Stephanus, dei gra-
cia Hungarie, dalmacie, Croacie, Gallicie, Bulgarieque Rex, Colomanni regis
filius, omnibus, presentes litreras inspecturis, salutem in perpetuum. Quoniam
sancte religionis indicium ') sanctam iussit opibus ecclesiam condonari, dona-
taque pacifice et integra conseruari, ne ibi deum contemplantes propter cibo-
rum uel potuum defectum, aut eornm, que fragilibus necessaria sunt corporibus,
relicto dinine contemplacionis affectu, uitam redire cogantur ad actinam. Pro-
inde omnium sancte dei ecclesie fidelium, tam presencium, quam futurorum,
uolumus adtendere noticiam, Quod lis orta fuit super siluis, uenacionibus, aquis
et piscacionibus, inter othmarum Borsiensem comitem et herricum abbatem mo-
nasterii sancti Benedicti de grana, pro quibus idem abbas de conniueniencia
(sic) sui conuentus predictum comitem ad nostram adtraxit presenciam, nobis
super occupacione siluarum et aliarum utilitatum, ad predictum monasteriam
sancti Benedicti pertinencium, quernlando. Tandem ipsam litem domno *) mar-
cello archiepiscopo strigon. cum ceteris episcopis et nostri regni primatibus
commisimus discuciendam. Coram quibus predictus abbas priuvilegium reco-
lende memorie Geise regis, awi nostri, exhibuit dicens, quod ius et utilitas
predictarum siluarum, ex utraque parte fluuii Gran, cum aquis et piscacioni-
bus, ex donacione predicti Greise regis, awi nostri, ad sancti Benedicti mona-
sterilum pertineant, quod priuilegium idem archiepiscopus nobis presentauit,
postulans, ut idem priuilegium ad maiorem euidenciam in nostra et omnium
audiencia legi faceremus; quo diligenter perlecto, compertum est, quod pre-
dictus rex Geisa, auus noster, intra metas seu terminos, quos omnipotenti deo,
beate Marie semper uirgini, sanctoque Benedicto obtulit, nulli hominum ius
uenandi, piscandi, seu utilitates aliquas percipiendi, sed solum monasterio et
suo abbati reliquit. Nos autem cum predictum monasterium sancti Benedicti,
quod auus noster predictus magno amoris desiderio construxit, in suo statu
conseruare cupiamus, hanc cartam, ex illo seriptam, decreuimus corroborare
talis tenoris:

Sequitur Nrus 25.

Ne igitur huius priuilegii renouacionis corroboracionem qnisquam in po-
sterum inpugnare presumat; presentibus domno marcello archiepiscopo stri-

1) Transumptum Uladislai II. Regis a. 1505. iudicium.
2) Ib. domino.

Monum. Fcel. Strig. Tom, 1. 11
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gon. et episcopis Gregorio, geruasio, feliciano, nana, ambrosio, Simone, Wal-
thero, fanchuka; ') Comitibus lamberto, magnoldo, acus, paulo, nicolao,
presentem paginam per petrum prepositum ecclesie Budensis sigillo nostro
proprio iussimus communiri. Anno ab incarnacione domini millesimo cente-
simo XXIIII-to. Anno regni nostri nono.

E transumto Andreae II. Regis a. 1217., vide Nrum. 220. — Conclusionem exhibent
Schmitth Eppi. Agr. I. 59. Katona Hist. Crit. IlI. 399. — Integre Fejér l. c¢. II. 67.,
extr. VII. V. 96.

55.

1124, - - Stephanus II. Rex libertates, l'ragurinis et Spalatinis a patre
suo Colomanno concessas, cum Episcopis et Regni Primatibus confirmat: ,Ego
Marcellus Strigon. Archiepiscopus, laudo et confirmo.* — —

Lucius L. c. 187., Katona Hist. Crit. ITI. 399., Fejér Cod. dipl. II. 80.

1) Ib. Frachuka.
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X1
FELICIANUS.

1127—1139.

J uxta Schmitthium ') et qui eum sequitur, Antonium Szeredai, *) admini-
straverat Felicianus prius Transilvaniae episcopatum, ,in eo Belae regis favo-
res meruit, dum eum exulem hospitio perbenigne excepit, miraque industria na-
tales Principis celavit.* Ast e diplomate Gyejesae II. huius Belae filii, a. 1158.
apparet, Belam, eum pater eius Almos ob crudelitatem Stephani IL in Graeci-
am se recepit, non in Transilvania, sed in monasterio Pécsvdradiensi delitu-
isse. ) Schmitthins ergo hic erravit, nec prior eius assertio fidem meretur, cum
Felicianus in nullo diplomate episcopus Transilvaniensis scribatur. Fuerit pri-
mum a. 1111. praepositus Albensis (Vide Nrum. 47). Illum tamen antequam
metropolitanam sedem conscendisset, episcopum fuisse, sed incertae sedis, Nrus.
54. ostendit. — Schmitthius *) et Fessler ®) Felicianum hunc Gubernatorem
Regni cum Belus Palatino, dum Gyejesa 1L puer sceptra regni 1141. susce-
pisset, constitutum perhibent; sed certum hoc ex eo non est, quod Feliciani
memoria ultra a. 1139. non occurrat. Prorsus autem falsa sunt, quae de illo
ad a. 1143. ita proferl: vexaverat saevissima fames Hlungariam Hungariaeque
annexas provincias. Mox ille (Felicianus) quidquid in horreis erat frumenti,
ad fundum exhausit. Szérényius in Mss. se legisse ait: Felicianum quinqua-
ginta mille modios per Hungariam et Transilvaniam divisisse in miseros.“ Feli-
cianus anno memorato in vivis iam non exstitit, nec fames anno hoe, verum a.
1148. Hungariam afflixit ©) — Quo anno vitam clauserit , incertum; certum ta-
men ex praedictis ultro est, Schmitthium nimis aberrare, dum eum a. adhuc
1149. in vivis fuisse asserit,